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Anfahrt über A40 oder A45

18.08.2025 Anfahrt & Maße

EMC Test NRW GmbH

Hotel

Kreisverkehr

Nächste LKW-Rastplätze:
Rastplatz Beverbach (A40, 9,0 km)

Rastplatz Westerfilde (A45, 6,8 km)

Quelle: Google Maps 06/2025
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➢ Die Zufahrt auf den Parkplatz erfolgt über die

Joseph-von-Fraunhofer-Straße 12 (oder gegenüber 11A)

18.08.2025 Anfahrt & Maße

Einfahrt auf den Parkplatz

11,3m
1,5m

Der Pfosten kann

ohne Werkzeuge

entfernt werden
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➢ Parkplätze für 

Kunden

➢ Reservierte 

Parkplätze für 

Mitarbeiter

➢ Abstellplätze für 

Prüfobjekte 

18.08.2025 Anfahrt & Maße

Der Parkplatz mit Abmaßen
L
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Mit freundlicher

Genehmigung des 

6,5 m
7,8 m

7,8 m

6,5 m

7,5 m

11 m

5,5 m
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5,2 m

5,5 m

2x 11kW Typ-2

AC-Ladestation



5 © EMC Test NRW GmbH

www.emc-test.de

18.08.2025 Anfahrt & Maße

Zugang zum Prüflabor 

Kundeneingang zu Labor

- Bitte Klingel betätigen

Zugang für Prüfmuster zur AH1

➢ Für Kunden und 
Anlieferungen ist der 
Empfang Mo.-Fr. von 
07:00-15:30 besetzt.
Bitte klingeln.

➢ Von 15:30-22:30 
übernimmt das 
Prüfpersonal diese 
Aufgabe. Bitte ggf. 
mehrfach klingeln.

➢ Der Zugang von 
Prüfmustern für die 
große Halle (AH1) 
erfolgt über die 
Rampe
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18.08.2025 Anfahrt & Maße

Zugang zur Absorberhalle AH1 (1/4) 

550 cm

80 cm
15 cm

10 % Gefälle

3 % Steigung

470 cm

480 cm

468 cm

3 cm Kante
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18.08.2025 Anfahrt & Maße

4,53 m

3 % - 10 %10,8 %

5 m 17 m1,2 m

4,68 m

4,7 m

5,5 m

15 cm
140 cm15 cm

0,8 m

Länge [m]

Steigung [%]

Steigung [cm]

D B AC

16m

4,53 m 4,3 m

Steigungsprofil

Hallentor

Gehweg (Höhe: 15,5cm)
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Vorbereitungsfläche
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Rampe vor dem Gebäude

Draufsicht

Zugang zur Absorberhalle AH1 (2/4)

Maße und Steigungsprofil

Parkplatz
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18.08.2025 Anfahrt & Maße

Zugang zur Absorberhalle AH1 (3/4)

Im Gebäude hinter dem Tor

430 cm

453 cm
430 cm

453 cm
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18.08.2025 Anfahrt & Maße

Zugang zur Absorberhalle AH1 (4/4)

Vor der Halle

15 cm

120 cm

453 cm

10,8 % Steigung
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18.08.2025 Anfahrt & Maße

Absorberhalle AH1 - Abmessungen

Drehteller
8 m

Hallentor
Antenne

20,4 m

Mit Metallboden (Freifeldbedingungen)

8,7 m

6,1 m

4,9 m

25 m

Hallentorbreite

Nutzbare Breite

Gebäudebreite

4,3 m 10,8 m16 m

Zulässige Flächenlast 

innerhalb der eingezeichneten 

Linien: 500 kN (50 t)

Tragfähigkeit Drehteller: 40 t

Hallentorhöhe

Nutzbare Höhe

Gebäudehöhe
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Kontakt

18.08.2025 Anfahrt & Maße

Lieferadresse:
➢ EMC Test NRW GmbH

electromagnetic compatibility
Joseph-von-Fraunhofer-Str. 12 (oder gegenüber 11A)
44227 Dortmund / Germany

➢ GPS-Koordinaten: 51.492189, 7.405935

➢ Tel.: +49 231 99967 850

➢ Fax: +49 231 99967 855

➢ Mail: service@emc-test.de

➢ Web: www.emc-test.de


